РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	12.05.2020                                                                                           № АГ-701-п
Об утверждении перечня муниципального имущества города Минусинска, подлежащего предоставлению во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

 В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом городского округа  город Минусинск Красноярского края, на основании решения Минусинского городского Совета депутатов № 41-296р от 21.10.2016 «О ликвидации комитета по управлению муниципальным имуществом города Минусинска», в целях оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить перечень муниципального имущества города Минусинска, подлежащего предоставлению во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, согласно приложению к настоящему постановлению.
          2.  Управлению экономики и имущественных отношений администрации города Минусинска (Грязева) предоставлять объекты муниципального имущества, утвержденные настоящим постановлением, во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
          3.  Признать утратившим силу постановление Администрации города Минусинска от 13.04.2009 № 488-п «Об утверждении перечня муниципального имущества города Минусинска, подлежащего предоставлению во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства».

4.Опубликовать постановление в средствах массовой информации,  разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет (Чистякова).

5.   Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города по экономике, финансам -   инвестиционного уполномоченного Спиридонову Г.В.
6.  Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава города

    подпись

             А.О. Первухин

Приложение

к постановлению администрации города Минусинска
от 12.05.2020  № АГ-701-п
Перечень
муниципального имущества города Минусинска, подлежащего предоставлению во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	№ п/п
	Наименование объекта
	Площадь объекта, кв. м
	Адрес (местоположение) объекта

	1
	нежилое здание
	351,8
	г. Минусинск,
ул. Кравченко, д. 21

	2
	нежилое здание (объект культурного наследия)
	503,0
	г. Минусинск,
ул. Штабная, д. 15

	3
	гараж
	593,8
	г. Минусинск,
ул. Набережная,  д. 26

	4
	5 нежилых зданий
	94 414,1
	Минусинский район,
406 км железной дороги Новокузнецк-Тайшет,
0,2 км вправо, д. 1

	5
	гараж
	345,4
	г. Минусинск,
ул. Красных партизан, д. 35

	6
	2 нежилых здания
	253,4 (класс с/х машин) 353,2 (класс комбайнов)
	г. Минусинск,
ул. Набережная, д. 31

	7
	гараж
	92,0
	г. Минусинск,
ул. Красных партизан, д. 37

	8
	нежилое здание (объект культурного наследия)
	566,9
	г. Минусинск,
ул. Красных партизан, д. 11

	9
	земельный участок
	7836,0
	г. Минусинск,
ул. Комсомольская, д. 20

	10
	нежилое помещение
	217,26
	г. Минусинск,
ул. Ленина, д. 56 (4 этаж)

	11
	нежилое помещение
	475,50
	г. Минусинск,
ул. Народная, д. 64 (3 этаж)